2023 年５月 24 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス ト レ ー ジ 王

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 荒 川 滋 郎

（コード番号：2997 東証グロース）

問い合わせ先 取締役執行役員管理部長 水 村 健 次

TEL. 047-314-1981

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりでありますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（2023 年４月 30 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

デベロップ

その他の

関係会社
34.00 ― 34.00 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社デベロップは、当社議決権の 34.0％を所有する筆頭株主であります。

なお、当社と同社との間で役員の兼任状況に該当するものは無く、当社の事業活動及び意思決定につ

いては、当社役員の経営判断のもとに行われており、当社の事業活動において独立性を確保できており

ます。

３．支配株主等との取引に関する事項

（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）
種類 会社等の名

称又は氏名

所在地 資本金又

は出資金

(千円)

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有(被所

有)割合(％)

関連当事者

との関係

取引の内容 取引金額

(千円)

科目 期末残高

(千円)

その他の関

係会社

株式会社デ

ベロップ

千 葉 県

市川市
113,950

建築事業、エ

ネルギー事

業、ホテル事

業他

被所有

直接

34.0

トランクル

ーム管理受

託・建築用コ

ンテナモジ

ュール購入・

コンサルフ

ィー売上等

建設工事委

託

太陽光発電

管理委託

不動産管理、事

務手数料等、コ

ンサルフィー

売上

トランクルー

ム地代・電気・

経費

業務委託費

販売用不動産

原価

太陽光発電管

理委託

20,538

293

4,251

68,984

3,452

売掛金

未払金

－

－

－

258

1,139

－

－

－

（注）取引条件及び取引条件の決定方針等

（１）価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案して当社が希望価格を提示し、価格交渉の上で決定しております。

（２）販売用不動産原価については、株式会社デベロップ社以外からも見積りを入手し、市場の実勢価格を勘案して発注

先及び価格を決定しております。

（３）業務委託費の支払については、株式会社デベロップ社と毎期交渉のうえ、決定しております。

以   上